excepcionales por su edad o rareza.  Queda igualmente prohibida la explotación extractiva en áreas
declaradas o que se declaren en el futuro como reservas paisajísticas. Los grupos de árboles aislados
asentados en áreas inferiores a una hectárea y superiores a los dos mil quinientos metros cuadrados
(2.500 m2., se conservarán rodeados de un perímetro defensivo constituido por una faja de dos (2)
metros, cumpliendo lo establecido en el artículo 2°inciso b) de la presente. 

Artículo 15.°- Las trituradoras, zarandas y las cintas transportadoras en toda su extensión, empleadas